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rusycystyki (UWM Olsztyn), autorka artykułów naukowych z zakresu krytyki przekładu 
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dydaktyczny, koordynatorka Katedry Studiów Rosyjskich w szkole wyższej w Lyonie (École 
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rozwojowa), krytyki literackiej (twórczość Marii Kaloty-Szymańskiej, Stanisława 

K. Leszczyńskiego, ks. Władysława Mirskiego, ks. Piotra S. Głowackiego, Antoniego 
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Chopinowskim 2014, Cukrownia w Choceniu 2019), w tym biografistyki, oraz założeń 

parkowo-dworskich szczególnie na Kujawach wschodnich. 

 

Michał Głuszkowski [ORCiD: https://orcid.org/0000-0003-3353-2671] – profesor 

w Katedrze Języków Słowiańskich Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, absolwent socjologii 

i filologii rosyjskiej. Jego zainteresowania naukowe dotyczą różnorodnych aspektów 

funkcjonowania słowiańskich wspólnot na emigracji, kontaktów językowych polsko-

wschodniosłowiańskich ze szczególnym uwzględnieniem przełączania kodów, a także 

historii polskiej i rosyjskiej socjologii. Członek Komisji Emigrantologii Słowian przy 

Międzynarodowym Komitecie Slawistów, redaktor czasopisma „Emigrantologia Słowian”. 

 

Piotr Głuszkowski [ORCiD: https://orcid.org/0000-0002-6820-7302] – dr  historyk 

i literaturoznawca, od 2014 roku zatrudniony w Instytucie Filologii Rosyjskiej Uniwersytetu 

Warszawskiego.  Autor przeszło 100 prac dotyczących historii i literatury rosyjskiej XIX 

i XX w., w tym nagradzanej monografii Barwy polskości, czyli życie Burzliwe Tadeusza 

Bułharyna (Kraków 2018). Główne zainteresowania badawcze: stosunki polsko-rosyjskie ze 

szczególnym naciskiem na wkład Polaków w rozwój Syberii. Redaktor licznych publikacji, 
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Honorowy Narodowo-Kulturalnej Autonomii Polaków „Nadzieja” w Ułan Ude, wieloletnia 

działaczka mniejszości polskiej w Republice Buriacja Federacji Rosyjskiej, autorka 

publikacji   o   działalności polonijnej organizacji i zachowaniu pamięci historycznej, 

inicjatorka i realizatorka projektów edukacyjnych, m.in. dotyczących promocji polskiej 
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Rzeczypospolitej Polskiej; Zasłużony dla Kultury Polskiej; Zasłużony Działacz Kultury 
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profesor Instytutu Historii Uniwersytetu w Siedlcach, przewodniczący komisji naukowej 

OFPNKA „Kongres Polaków w Rosji”, wieloletni działacz mniejszości polskiej w Federacji 

Rosyjskiej, redaktor portalu www.rodacynasyberii.pl. Autor publikacji 

naukowych poświęconych dziejom Polaków na Syberii, w tym monografii: Polskie 

osadnictwo wiejskie na Syberii w drugiej połowie XIX i na początku XX wieku, Warszawa 
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XIX–XX w., polscy badacze Syberii i Dalekiego Wschodu XIX–XX w. 
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I Międzynarodowej Konferencji Naukowej Narcyz Celiński z Lutoborza oraz losy Polaków 
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